

Datum: 15.03.2015  
Ersteller: Stefanie Kroeger

## Deklarationshinweise



Bezeichnung des Lebensmittels	<b>Eierlikör mit Himbeer</b>			
Verzeichnis der Zutaten, inklusive etwaiger Allergene und der Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten	entfällt, lt. LMIC Artikel 16 Absatz 4			
Allergene? Wenn ja, welche?	Ja, enthält Ei			
Nettofüllmenge	40ml	200ml	350ml	5 Liter
gegebenenfalls besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung	Kühl und trocken, ohne direkte Sonneneinstrahlung lagern.			
Zugekauft? Wenn ja, Lieferant	-			
Ursprungsland oder Herkunftsort	Deutschland			
Eine Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das Lebensmittel ohne eine solche angemessen zu verwenden	-			
Für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Vol.-% die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Vol.-%	<b>15% vol.</b>			
weitere Hinweise	<b>mit Farbstoff</b>			
Mindesthaltbarkeit	Bei sachgemäßer Lagerung im original verschlossen Gebinde - MHD frei Lose (offen) bei sachgemäßer Lagerung - 6 Monate			

### Nährwertdeklaration

Nährwerte pro 100g

Brennwert	
Fett	
davon gesättigte Fettsäuren	
Kohlenhydrate	entfällt
davon Zucker	
Eiweiß	
Salz	